
 

 

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08 

Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45)  3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR  
www.unioeste.br 

    

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E 
AGRONEGÓCIO - MESTRADO E DOUTORADO 

 
EDITAL Nº 040/2022 - PGDRA 

 

ANUÊNCIA E HOMOLOGAÇÃO DAS 
INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE VAGA DE 
ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL COM BOLSA NO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL E 
AGRONEGÓCIO, COM ÁREA DE 
CONCENTRAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL E DO AGRONEGÓCIO, CHAMADA 
PÚBLICA 19/2022 – FUNDAÇÃO 
ARAUCÁRIA/CNPq 

 
O Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento 

Regional e Agronegócio – Mestrado e Doutorado, designado pela Portaria nº 0977/2021 
- GRE de 19/04/2021, no uso das atribuições estatutárias e regimentais; 

Considerando a Chamada Pública 19/2022 – Fundação Araucária/CNPq - 
Programa institucional de apoio à fixação de jovens doutores; 

Considerando o Edital nº 024/2022-PRPPG - Chamada para seleção de docente 
pesquisador orientador/supervisor de bolsista jovem doutor – Chamada Pública 19/2022 
- Fundação Araucária/CNPq; 

Considerando o Edital nº 025/2022-PRPPG - Retificação do edital 024/2022-
PRPPG - Chamada para seleção de docente pesquisador orientador/supervisor de 
bolsista jovem doutor – Chamada Pública 19/2022 - Fundação Araucária/CNPq; 

Considerando o Edital 029/2022-PRPPG resultado final para indicação dos 
bolsistas de pós-doutorado; 

Considerando a Resolução nº 028/2019-CEPE, que aprova o regulamento de pós-
doutorado da Unioeste; 

Considerando o Edital nº 038/2022-PGDRA de abertura de chamada para vaga de 
estágio pós-doutoral com bolsa no PGDRA. 

 
TORNA PÚBLICO: 
 
Art. 1º - A relação das inscrições homologadas e não homologadas para a 

chamada para vaga de estágio pós-doutoral, com bolsa, no Programa de Pós-
Graduação em Desenvolvimento Regional e Agronegócio, com área de concentração 
em desenvolvimento regional e do agronegócio, chamada pública 19/2022 – Fundação 
Araucária/CNPq, dispostas no Anexo I do presente Edital. 



 

 

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08 

Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45)  3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR  
www.unioeste.br 

    

Art. 2º - Os candidatos com inscrição homologada também ficam com a anuência 
do supervisor. 

Art. 3º - Este Edital entra em vigor nesta data. 

 
Publique-se. 

 
Toledo, 31 de outubro de 2022. 

 

 
 
 

PROF. DR. LUCIR REINALDO ALVES 
Coordenador Especial do PGDRA/Campus de Toledo 

Portaria nº 0977/2021-GRE 



 

 

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08 

Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45)  3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR  
www.unioeste.br 

    

 
Anexo I do Edital nº 040/2022 – PGDRA, de 31 de outubro de 2022. 

 

CANDIDATO RESULTADO 

Ariana Cericatto da Silva HOMOLOGADA 

Iana Carla Couto HOMOLOGADA 

Marcelino Armindo Monteiro HOMOLOGADA 

 


